
 

 

  

 

 

 

  

 

 Αθήνα, 06/12/2024 

 

 

Ελλάδα: Λογιστικές υπηρεσίες 
Παροχή εξειδικευμένων υπηρεσιών οικονομικής, λογιστικής και συμβουλευτικής υποστήριξης 
στο Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ. Α.Ε. – Creative Greece S.A. 

Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς 
1 Αγοραστής 

 

1.1 Αγοραστής 

Επίσημη ονομασία: ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ,ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ 

CREATIVE GREECE S.A. 

Νομική μορφή αγοραστή: Δημόσια επιχείρηση που τελεί υπό τον έλεγχο αρχής της κεντρικής κυβέρνησης 

Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Αναψυχή, πολιτισμός και θρησκεία 
2 Διαδικασία 

 

2.1 Διαδικασία 

Τίτλος: Παροχή εξειδικευμένων υπηρεσιών οικονομικής, λογιστικής και συμβουλευτικής υποστήριξης στο Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ. 

Α.Ε. – Creative Greece S.A. 

Περιγραφή: Στα πλαίσια εφαρμογής του Ν. 5105/2024 με τον οποίο ιδρύθηκε ο νέος ενιαίος φορέας με την επωνυμία 

Ελληνικό Κέντρο Κινηματογράφου, Οπτικοακουστικών Μέσων και Δημιουργίας  Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ. Α.Ε., ο οποίος 

θεωρείται καθολικός διάδοχος των δύο (2) υφιστάμενων νομικών προσώπων, ήτοι: α) του νομικού προσώπου ιδιωτικού 

δικαίου με την επωνυμία «Εθνικό Κέντρο Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας A.E.», που συστάθηκε και 

λειτουργεί σύμφωνα με τα άρθρα 44 έως 51 του ν. 4339/2015 (Α’ 133) και β) του νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου 

με την επωνυμία «Ελληνικό Κέντρο Κινηματογράφου», που συστάθηκε και λειτουργεί σύμφωνα με τα άρθρα 9 έως 20 

του ν. 3905/2010, καθιστά αναγκαία την υποστήριξη της διαδικασίας οικονομικής και λογιστικής συγχώνευσης και 

δημιουργίας ενιαίας Οικονομικής και Λογιστικής του νέου ενοποιημένου φορέα, καθώς και της σύνταξης των 

1ων Ενοποιημένων Οικονομικών Καταστάσεων της 31/12/2024 και στο εξής: Συγκεκριμένα κρίνεται απαραίτητη η 

υποστήριξη των κάτωθι πυλώνων έργου: 1. Υποστήριξη σε Εξειδικευμένες Οικονομικές  Λογιστικές υπηρεσίες 2. 

Υποστηρικτικές υπηρεσίες Τμήματος Λογιστηρίου 3. Υποστήριξη του Τμήματος Προϋπολογισμού 4. Υποστήριξη του 

Τμήματος Μισθοδοσίας 5. Υποστήριξη Τμήματος Προμηθειών 

Αναγνωριστικό διαδικασίας: 7abcca4aa7de41769eadef42b7f99702 

Είδος διαδικασίας: Ανοικτή 

Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι 

Αιτιολόγηση για την επιτάχυνση της διαδικασίας: 

Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: 
2.1.1 Σκοπός 

Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες 

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 79211000 Λογιστικές υπηρεσίες 

Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 79418000 Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα προμηθειών 
2.1.2 Τόπος εκτέλεσης 

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Νότιος Τομέας Αθηνών (EL304) 

Χώρα: Ελλάδα 
2.1.3 Αξία 

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 550 000 Ευρώ 

 
Creative Greece S.A. 
Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης 
Τμήμα Διαγωνισμών και Συμβάσεων 
ΑΦΜ: 996454791, ΚΕ.ΦΟ.ΔΕ. Αττικής 
Αρ. ΓΕΜΗ: 179030960000 
Αλ. Πάντου & Φραγκούδη 11 
Τ.Κ. 17671, Καλλιθέα  
Τηλ. Επικοινωνίας:  214 4028752 
e-mail: procurement@ekkomed. gr  

00000103830000010383

mailto:procurement@ekkomed.media
ΑΔΑ: 62ΡΒ46ΝΥ3Ι-ΑΚΥ



 

2.1.4 Γενικές πληροφορίες 

Νομική βάση: 

Οδηγία 2014/24/ΕΕ 

 
2.1.6 Λόγοι αποκλεισμού 

Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Προκήρυξη 

Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης: 

Αναξιοπιστία για την αποφυγή κινδύνων για την ασφάλεια της χώρας: 

Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων: 

Απάτη: 

Αφερεγγυότητα: 

Διακανονισμός με τους πιστωτές: 

Διαφθορά: 

Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των απαιτούμενων εγγράφων και απόκτηση 

εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή: 

Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας: 

Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: Παιδική 

εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: 

Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου: 

Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου: 

Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου: 

Παραβίαση των υποχρεώσεων που έχουν τεθεί σύμφωνα με αμιγώς εθνικά κριτήρια αποκλεισμού: 

Παραβίαση υποχρέωσης που σχετίζεται με την πληρωμή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης: 

Παραβίαση υποχρέωσης που σχετίζεται με την πληρωμή φόρων: 

Παράπτωμα που αφορά την επαγγελματική του συμπεριφορά στον τομέα των αμυντικών προμηθειών: 

Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή: 

Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις: 

Πτώχευση: 

Σοβαρή επαγγελματική ανεπαρκή συμπεριφορά: 

Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης: 

Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: 

Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού: Τρομοκρατικά 

εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: 

 
5 Παρτίδα 

 

 
5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT0001 

Τίτλος: Παροχή εξειδικευμένων υπηρεσιών οικονομικής, λογιστικής και συμβουλευτικής υποστήριξης στο Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ. 

Α.Ε. – Creative Greece S.A. 

Περιγραφή: Παροχή εξειδικευμένων υπηρεσιών οικονομικής, λογιστικής και συμβουλευτικής υποστήριξης στο 

Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ. Α.Ε. – Creative Greece S.A. 

5.1.1 Σκοπός 

Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες 

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 79211000 Λογιστικές υπηρεσίες 

Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 79418000 Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα προμηθειών 

 
5.1.2 Τόπος εκτέλεσης 

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Νότιος Τομέας Αθηνών (EL304) 

ΑΔΑ: 62ΡΒ46ΝΥ3Ι-ΑΚΥ



 

Χώρα: Ελλάδα 

Πρόσθετες πληροφορίες: 

 
5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια 

Διάρκεια: 12 Μήνας 

 
5.1.5 Αξία 

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 775 000 Ευρώ 

 
5.1.6 Γενικές πληροφορίες 

Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή. 

Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο οποίο έχει ανατεθεί η 

εκτέλεση της σύμβασης: Απαίτηση της προσφοράς 

Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ 

Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι 

 
5.1.9 Κριτήρια επιλογής 

Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Προκήρυξη 

Κριτήριο: Εγγραφή σε εμπορικό μητρώο 

Περιγραφή: Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται 

να ασκούν δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της σύμβασης. Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι 

σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά 

μητρώα ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη 

απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016. Στην περίπτωση οικονομικών 

φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που 

προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην προηγούμενη περίπτωση και έχουν 

συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, 

απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά μητρώα. Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα 

οικονομικοί φορείς θα πρέπει να είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο επαγγελματικό μητρώο, εφόσον, κατά την 

κείμενη νομοθεσία, απαιτείται η εγγραφή τους για την υπό ανάθεση υπηρεσία. Επιπλέον θα πρέπει οι Υποψήφιοι 

Οικονομικοί Φορείς να διαθέτουν Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος από το Οικονομικό Επιμελητήριο Ελλάδος επί 

τουλάχιστον δέκα (10) έτη. Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, οι ανωτέρω απαιτήσεις πρέπει να 

καλύπτονται από έκαστο μέλος της ένωσης. 

Κριτήριο: Εγγραφή σε σχετικό επαγγελματικό μητρώο 

Περιγραφή: Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται 

να ασκούν δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της σύμβασης. Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι 

σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά 

μητρώα ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη 

απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016. Στην περίπτωση οικονομικών 

φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που 

προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην προηγούμενη περίπτωση και έχουν 

συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, 

απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά μητρώα. Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα 

οικονομικοί φορείς θα πρέπει να είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο επαγγελματικό μητρώο, εφόσον, κατά την 

κείμενη νομοθεσία, απαιτείται η εγγραφή τους για την υπό ανάθεση υπηρεσία. Επιπλέον θα πρέπει οι Υποψήφιοι 

Οικονομικοί Φορείς να διαθέτουν Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος από το Οικονομικό Επιμελητήριο Ελλάδος επί 

τουλάχιστον δέκα (10) έτη. Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, οι ανωτέρω απαιτήσεις πρέπει να 

καλύπτονται από έκαστο μέλος της ένωσης. 

Κριτήριο: Χρηματοοικονομικός δείκτης 

Περιγραφή: Όσον αφορά στην οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια για την παρούσα διαδικασία σύναψης 

σύμβασης, οι υποψήφιοι οικονομικοί φορείς θα πρέπει, επί ποινή αποκλεισμού, να διαθέτουν α) ειδικό ετήσιο 

ΑΔΑ: 62ΡΒ46ΝΥ3Ι-ΑΚΥ



 

κύκλο εργασιών στον τομέα δραστηριοτήτων που αποτελεί αντικείμενο της παρούσας σύμβασης, για κάθε ένα 

από τα τρία (3) αναφερόμενα έτη (2021,2022,2023) τουλάχιστον ίσο με το εκατόν πενήντα τοις εκατό (150%) 

της προϋπολογισθείσας δαπάνης, μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και μη συμπεριλαμβανομένου του 

δικαιώματος προαίρεσης, ήτοι ποσού του ενός εκατομμυρίου εκατόν εξήντα δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 

(1.162.500,00€). Σε περίπτωση που ένας οικονομικός φορέας δραστηριοποιείται για χρονικό διάστημα μικρότερο 

των τριών οικονομικών χρήσεων, τότε ο ειδικός ετήσιος κύκλος εργασιών θα πρέπει να είναι τουλάχιστον ίσος 

με το εκατόν πενήντα τοις εκατό (150%) της προϋπολογισθείσας δαπάνης, μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 

και μη συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος προαίρεσης, για όσες οικονομικές χρήσεις δραστηριοποιείται. β) 

Να εμφανίζουν κερδοφορία για τις τρεις (3) τελευταίες κλεισμένες οικονομικές χρήσεις (2021, 2022, 2023) ή 

κατά το διάστημα λειτουργίας τους αν αυτό είναι μικρότερο των τριών (3) ετών. γ) Ο Υποψήφιος Ανάδοχος θα 

πρέπει να διαθέτει συνολική πιστοληπτική ικανότητα, τουλάχιστον ίση με το εκατόν πενήντα τοις εκατό (150%) της 

προϋπολογισθείσας δαπάνης, μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και μη συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος 

προαίρεσης, ήτοι ποσού του ενός εκατομμυρίου εκατόν εξήντα δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (1.162.500,00€). 

Διευκρινίζεται ότι σε περίπτωση που ο οικονομικός φορέας είναι ένωση ή κοινοπραξία, οι ανωτέρω προϋποθέσεις 

αρκεί να πληρούνται αθροιστικά από τα μέλη της ένωσης ή κοινοπραξίας. 

Κριτήριο: Τεχνικοί ή τεχνικά σώματα για την εκτέλεση της εργασίας 

Περιγραφή: Όσον αφορά στην τεχνική και επαγγελματική ικανότητα για την παρούσα διαδικασία σύναψης 

σύμβασης, οι προσφέροντες οικονομικοί φορείς (ή σε περίπτωση ένωσης/κοινοπραξίας εταιρειών τα μέλη της 

ένωσης/ κοινοπραξίας ξεχωριστά) απαιτείται να διαθέτουν: 1) την απαιτούμενη επαγγελματική εμπειρία και 

ειδικότερα, κατά τα τρία τελευταία (3) ήτοι τα έτη 2021,2022,2023, και έως την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 

προσφοράς, να έχουν ολοκληρώσει τουλάχιστον τρεις (3) συμβάσεις παροχής υπηρεσιών, συναφών με το 

αντικείμενο της παρούσας σύμβασης σε φορείς του δημόσιου ή του ευρύτερου δημόσιου τομέα, συνολικού 

προϋπολογισμού αυτών τουλάχιστον ίσου με το 150% της προϋπολογισθείσας δαπάνης της παρούσας σύμβασης, 

(μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και μη συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος προαίρεσης της παρούσας) 

ήτοι έως του ποσού ενός εκατομμυρίου εκατόν εξήντα δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (1.162.500,00€) μη 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. , εκ των οποίων η μία (1) να είναι αξίας (χωρίς το ΦΠΑ) τουλάχιστον ίσης με το 

100 % της προϋπολογισθείσας δαπάνης της παρούσας σύμβασης, (μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και 

μη συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος προαίρεσης της παρούσας) ήτοι έως του ποσού των επτακοσίων 

εβδομήντα πέντε χιλιάδων ευρώ (775.000,00 €) μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. . 2) Να διαθέτουν τουλάχιστον 

10ετη προϋπηρεσία σε λογιστικές, φοροτεχνικές υπηρεσίες. 3) τους αναγκαίους ανθρώπινους πόρους για 

την αποτελεσματική εκτέλεση της παρούσας σύμβασης και ειδικότερα να διαθέτουν Ομάδα Έργου η οποία θα 

αποτελείται από: Για τις εξειδικευμένες Οικονομικές – Λογιστικές Υπηρεσίες : Τρεις (3) Λογιστές  Οικονομολόγοι , 

που θα πρέπει να διαθέτουν κατά ελάχιστον τα παρακάτω τυπικά προσόντα: # Πτυχίο ΑΕΙ/ΤΕΙ Οικονομικής / 

Λογιστικής κατεύθυνσης # Εμπειρία παροχής φοροτεχνικών  λογιστικών υπηρεσιών για τουλάχιστον 10 έτη. # 

Δελτίο επαγγελματικής ταυτότητας ΛογιστήΦοροτεχνικού Α΄ τάξης (Π.Δ. 340/1998) Οικονομικού Επιμελητηρίου 

από το Οικονομικό Επιμελητήριο Ελλάδος. # Eξειδίκευση στην Λογιστική Δημόσιου Τομέα ή στο Δημοσιονομικό 

Λογιστικό πλαίσιο φορέων Δημοσίου (για τουλάχιστον δύο (2) εκ των τριών μελών) . # Εμπειρία και γνώση 

Πληροφοριακών Συστημάτων Οικονομικής και Λογιστικής Διαχείρισης που χρησιμοποιούνται σε φορείς Γενικής 

Κυβέρνησης. # Συμμετοχή σε Έργα αντίστοιχων φορέων Γενικής Κυβέρνησης τα τελευταία 5 έτη. Για την 

υποστήριξη Τμήματος Λογιστηρίου : Τρεις (3) Λογιστές  Οικονομολόγοι , που θα πρέπει να διαθέτουν κατά 

ελάχιστον τα παρακάτω τυπικά προσόντα: # Πτυχίο ΑΕΙ/ΤΕΙ Οικονομικής / Λογιστικής κατεύθυνσης # Εμπειρία 

παροχής φοροτεχνικών  λογιστικών υπηρεσιών για τουλάχιστον 5 έτη. # Δελτίο επαγγελματικής ταυτότητας 

ΛογιστήΦοροτεχνικού Α΄ τάξης (Π.Δ. 340/1998) Οικονομικού Επιμελητηρίου από το Οικονομικό Επιμελητήριο 

Ελλάδος. # Eξειδίκευση στην Λογιστική Δημόσιου Τομέα ή στο Δημοσιονομικό Λογιστικό πλαίσιο φορέων 

Δημοσίου. # Εμπειρία και γνώση Πληροφοριακών Συστημάτων Οικονομικής και Λογιστικής Διαχείρισης που 

χρησιμοποιούνται σε φορείς Γενικής Κυβέρνησης. # Συμμετοχή σε Έργα αντίστοιχων φορέων Γενικής Κυβέρνησης 

τα τελευταία 3 έτη. Για την υποστήριξη Τμήματος Προϋπολογισμού : Ένας (1) Λογιστής  Οικονομολόγος , 

που θα πρέπει να διαθέτει κατά ελάχιστον τα παρακάτω τυπικά προσόντα: # Πτυχίο ΑΕΙ/ΤΕΙ Οικονομικής / 

Λογιστικής κατεύθυνσης # Εμπειρία παροχής φοροτεχνικών  λογιστικών υπηρεσιών για τουλάχιστον 5 έτη. # 

Δελτίο επαγγελματικής ταυτότητας ΛογιστήΦοροτεχνικού Α΄ τάξης (Π.Δ. 340/1998) Οικονομικού Επιμελητηρίου 

ΑΔΑ: 62ΡΒ46ΝΥ3Ι-ΑΚΥ



 

από το Οικονομικό Επιμελητήριο Ελλάδος. # Eξειδίκευση στην Λογιστική Δημόσιου Τομέα ή στο Δημοσιονομικό 

Λογιστικό πλαίσιο φορέων Δημοσίου. # Εμπειρία και γνώση Πληροφοριακών Συστημάτων Οικονομικής και Λογιστικής 

Διαχείρισης που χρησιμοποιούνται σε φορείς Γενικής Κυβέρνησης. # Συμμετοχή σε Έργα αντίστοιχων φορέων Γενικής 

Κυβέρνησης τα τελευταία 3 έτη. Για την υποστήριξη Τμήματος Μισθοδοσίας : Ένας (1) Λογιστής 

 Οικονομολόγος , που θα πρέπει να διαθέτει κατά ελάχιστον τα παρακάτω τυπικά προσόντα: # Πτυχίο ΑΕΙ/ΤΕΙ 

Οικονομικής / Λογιστικής κατεύθυνσης # Εμπειρία παροχής φοροτεχνικών  λογιστικών υπηρεσιών για τουλάχιστον 

5 έτη. # Δελτίο επαγγελματικής ταυτότητας ΛογιστήΦοροτεχνικού Α΄ τάξης (Π.Δ. 340/1998) Οικονομικού 

Επιμελητηρίου από το Οικονομικό Επιμελητήριο Ελλάδος. # Εμπειρία στην έκδοση μισθοδοσίας Δημοσίου τομέα. 

# Εμπειρία και γνώση Πληροφοριακών Συστημάτων Οικονομικής και Λογιστικής Διαχείρισης που χρησιμοποιούνται 

σε φορείς Γενικής Κυβέρνησης. # Συμμετοχή σε Έργα αντίστοιχων φορέων Γενικής Κυβέρνησης . 

Κριτήριο: Τεχνικοί ή τεχνικά σώματα για την εκτέλεση της εργασίας 

Περιγραφή: Για την υποστήριξη Τμήματος Προμηθειών : Δύο (2) μέλη Ομάδας Έργου που θα πρέπει να διαθέτουν 

κατά ελάχιστον τα παρακάτω τυπικά προσόντα: # Πτυχίο Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (Α.Ε.Ι.) ( κατά προτίμηση 

Πτυχίο Νομικής για το ένα εκ των δύο μελών ) . # Επαγγελματική εμπειρία και ενασχόληση με Δημόσιες Συμβάσεις 

για τουλάχιστον 5 έτη . # Eξειδίκευση στον τομέα των Δημοσίων Συμβάσεων. # Γνώση χειρισμού των ηλεκτρονικών 

πλατφορμών ΕΣΗΔΗΣ, ΚΗΜΔΗΣ, ΔΙΑΥΓΕΙA καθώς και της Υπηρεσίας Εκδόσεων στην Επίσημη Εφημερίδα της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης. # Συμμετοχή σε Έργα αντίστοιχων φορέων Γενικής Κυβέρνησης τα τελευταία 3 έτη. Για το 

σύνολο των ως άνω Υπηρεσιών απαιτείται να διατεθούν : Ένας (1) Υπεύθυνος Ομάδας Έργου, που θα πρέπει 

να διαθέτει κατά ελάχιστον τα παρακάτω τυπικά προσόντα: # Πτυχίο ΑΕΙ οικονομικής / λογιστικής κατεύθυνσης # 

Δελτίο επαγγελματικής ταυτότητας ΛογιστήΦοροτεχνικού Α΄ τάξης (Π.Δ. 340/1998) Οικονομικού Επιμελητηρίου 

από το Οικονομικό Επιμελητήριο Ελλάδος. # Eξειδίκευση στην Λογιστική Δημόσιου Τομέα ή στο Δημοσιονομικό 

Λογιστικό πλαίσιο φορέων Δημοσίου. # Eξειδίκευση στη Διαχείριση Ανθρώπινου Δυναμικού # Εμπειρία και γνώση 

Πληροφοριακών Συστημάτων Οικονομικής και Λογιστικής Διαχείρισης που χρησιμοποιούνται σε φορείς Γενικής 

Κυβέρνησης. # Εμπειρία στο αντικείμενο της παρούσας διακήρυξης και σε αντίστοιχα έργα φορέων Γενικής 

Κυβέρνησης για τουλάχιστον 12 έτη . Ένας (1) Αναπληρωτής Υπεύθυνος Ομάδας Έργου που θα πρέπει να διαθέτει 

κατά ελάχιστον τα παρακάτω τυπικά προσόντα: # Πτυχίο ΑΕΙ οικονομικής / λογιστικής κατεύθυνσης # Δελτίο 

επαγγελματικής ταυτότητας ΛογιστήΦοροτεχνικού Α΄ τάξης (Π.Δ. 340/1998) Οικονομικού Επιμελητηρίου από το 

Οικονομικό Επιμελητήριο Ελλάδος. # Εξειδίκευση στα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα # Εμπειρία και γνώση 

Πληροφοριακών Συστημάτων Οικονομικής και Λογιστικής Διαχείρισης που χρησιμοποιούνται σε φορείς γενικής 

κυβέρνησης. # Εμπειρία στο αντικείμενο της παρούσας σύμβασης και συμμετοχή σε αντίστοιχες συμβάσεις του 

Δημοσίου ή Ευρύτερου Δημοσίου τομέα για τουλάχιστον 7 έτη. 4) Να διαθέτουν μέσο ετήσιο εργατοϋπαλληλικό 

δυναμικό τουλάχιστον το τριπλάσιο της ελάχιστης απαιτούμενης ομάδας έργου κατά το τρέχον έτος. Το σχετικό 

κριτήριο αξιολογείται ως απόδειξη της δυνατότητας του προσφέροντος να ανταποκριθεί στο αντικείμενο της 

σύμβασης και στις ανάγκες που ενδεχομένως προκύψουν κατά την εκτέλεσή του. 

Κριτήριο: Πιστοποιητικά από ανεξάρτητους φορείς σχετικά με πρότυπα διασφάλισης της ποιότητας 

Περιγραφή: Οι οικονομικοί φορείς για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης οφείλουν να διαθέτουν τα 

κάτωθι πρότυπα διασφάλισης ποιότητας σε ισχύ: ● Πιστοποίηση Συστήματος Διαχείρισης Ποιότητας ISO 

9001:2015 ή άλλο ισοδύναμο, από διαπιστευμένο οργανισμό. ● Πιστοποίηση Συστήματος Διαχείρισης Ποιότητας 

ISO 27001:2013 ή άλλο ισοδύναμο (Πρότυπο Διαχείρισης Ασφάλειας Πληροφοριών), από διαπιστευμένο 

οργανισμό. ● Πιστοποίηση Συστήματος Διαχείρισης για την καταπολέμηση της δωροδοκίας και της Διαφθοράς ISO 

37001:2016 ή άλλο ισοδύναμο, από διαπιστευμένο οργανισμό. ● Πιστοποίηση Συστήματος Περιβαλλοντικής 

Διαχείρισης ISO 14001:2015 ή άλλο ισοδύναμο, από διαπιστευμένο οργανισμό. 

Κριτήριο: Πιστοποιητικά από ανεξάρτητους φορείς σχετικά με συστήματα ή πρότυπα διαχείρισης του περιβάλλοντος 

Περιγραφή: Οι οικονομικοί φορείς για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης οφείλουν να διαθέτουν τα 

κάτωθι πρότυπα διασφάλισης ποιότητας σε ισχύ: ● Πιστοποίηση Συστήματος Διαχείρισης Ποιότητας ISO 

9001:2015 ή άλλο ισοδύναμο, από διαπιστευμένο οργανισμό. ● Πιστοποίηση Συστήματος Διαχείρισης Ποιότητας 

ISO 27001:2013 ή άλλο ισοδύναμο (Πρότυπο Διαχείρισης Ασφάλειας Πληροφοριών), από διαπιστευμένο 

οργανισμό. ● Πιστοποίηση Συστήματος Διαχείρισης για την καταπολέμηση της δωροδοκίας και της Διαφθοράς ISO 

37001:2016 ή άλλο ισοδύναμο, από διαπιστευμένο οργανισμό. ● Πιστοποίηση Συστήματος Περιβαλλοντικής 

Διαχείρισης ISO 14001:2015 ή άλλο ισοδύναμο, από διαπιστευμένο οργανισμό. 

ΑΔΑ: 62ΡΒ46ΝΥ3Ι-ΑΚΥ



 

5.1.10 Κριτήρια ανάθεσης 

Κριτήριο: 

Είδος: Ποιότητα 

Ονομασία: 

Περιγραφή: ΟΜΑΔΑ Α: Μεθοδολογική Προσέγγιση Υλοποίησης της Σύμβασης Στάθμιση 

(ποσοστό, ακριβές): 70 

Κριτήριο: 

Είδος: Ποιότητα 

Ονομασία: 

Περιγραφή: ΟΜΑΔΑ Β: Οργάνωση Ομάδας Έργου 

Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές): 30 

Κριτήριο: 

Είδος: Τιμή 

Ονομασία: 

Περιγραφή: Αj = 80% * (Tj/Tmax) + 20% * (Οmin/Οj) 

Περιγραφή της μεθόδου που πρέπει να χρησιμοποιείται εάν η στάθμιση δεν μπορεί να εκφραστεί με κριτήρια: Αιτιολόγηση 

της μη αναγραφής της στάθμισης των κριτηρίων ανάθεσης: 

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων 

Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://www.promitheus.gov.gr 

 
5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων 

Όροι υποβολής: 

Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική 

Διεύθυνση για υποβολή: https://www.promitheus.gov.gr 

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά 

Ηλεκτρονικός κατάλογος: Επιτρέπεται 

Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται 

Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, 

κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού 

στο 2% του προϋπολογισμού. 

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 13/01/2025 10:00 +02:00 

Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνας 

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 

Hμερομηνία aποσφράγισης: 13/01/2025 11:00 +02:00 

Όροι της σύμβασης: 

Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: Όχι 

Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται 

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι 

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι 

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: 15 ημέρες από τη δημοσίευση της προκύρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ και 

10 ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα 

5.1.15 Τεχνικές 

Συμφωνίαπλαίσιο: 

Καμία συμφωνίαπλαίσιο 

Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: 

Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών 

Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι 

 
5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή 

https://www.promitheus.gov.gr/
https://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 62ΡΒ46ΝΥ3Ι-ΑΚΥ



 

Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 

Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ,ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 

ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣCREATIVE GREECE S.A. 

Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ,ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 

ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣCREATIVE GREECE S.A. 

 
8 Οργανισμοί 

 

8.1 ORG-0001 

Επίσημη ονομασία: ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ,ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ 

CREATIVE GREECE S.A. 

Αριθμός καταχώρισης: 1022.E00988.0001 

Ταχυδρομική διεύθυνση: Αλ. Πάντου & Φραγκούδη 11 

Πόλη: Καλλιθέα 

Ταχυδρομικός κώδικας: 17671 

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Νότιος Τομέας Αθηνών (EL304) 

Χώρα: Ελλάδα 

Πρόσωπο επικοινωνίας: ΣΤΑΥΡΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Email: kstavrou@ekome.media 

Τηλέφωνο: 2144028752 

Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.ekome.media 

Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 

Αγοραστής 

Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής 

Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών 

8.1 ORG-0002 

Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 

Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001 

Ταχυδρομική διεύθυνση: ΘΗΒΩΝ 196198 

Πόλη: ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ  ΝΙΚΑΙΑ 

Ταχυδρομικός κώδικας: 18233 

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (EL307) 

Χώρα: Ελλάδα 

Email: grafeioproedrou@aeppprocurement.gr 

Τηλέφωνο: +302132141227 

Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aeppprocurement.gr/ 

Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): https://www.aeppprocurement.gr/ 

Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 

Οργανισμός προσφυγής 

 
11 Πληροφορίες προκήρυξης 

 

11.1 Πληροφορίες προκήρυξης 

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 894badbfc4d64de7859cefc569dee6c1  01 

Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός 

Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς 

Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 05/12/2024 09:58 +00:00 
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά 
11.1 Πληροφορίες δημοσίευσης 

Ο Διευθύνων Σύμβουλος 
 
 

Λεωνίδας Χριστόπουλος

mailto:kstavrou@ekome.media
https://www.ekome.media/
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr/
https://www.aepp-procurement.gr/
ΑΔΑ: 62ΡΒ46ΝΥ3Ι-ΑΚΥ



 

 

ΑΔΑ: 62ΡΒ46ΝΥ3Ι-ΑΚΥ



Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο
ΚΥΡΙΤΣΗ ΑΛΙΚΗ-ΦΩΤΕΙΝΗ

ΑΔΑ: 62ΡΒ46ΝΥ3Ι-ΑΚΥ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΕΚΚΟΜΕΔ ΑΕ-Α 06/12/2024
Α. Π.: ΕΞ3442
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-12-06T13:57:27+0200


	

		2024-12-06T14:20:13+0200
	Athens




